
Архангельская область 
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное образование 
«Ровдинское» 

 
Муниципальный Совет четвертого созыва 

Семнадцатая  очередная сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«26»  декабря 2018 г.         №  60 
 

 
с. Ровдино 

 
Об утверждении плана работы Муниципального совета депутатов 

муниципального образования «Ровдинское»  на 2019 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Ровдинское», 
рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от главы и депутатов 
Муниципального совета  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Муниципального совета 
депутатов  муниципального образования «Ровдинское» на 2019 год. 

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу 
поселения и председателей депутатских комиссий. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования  
«Ровдинское»          А.В. Ядовин  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Муниципального Совета депутатов 

МО «Ровдинское» 
от «26» декабря 2018 года №  60  

ПЛАН 
работы муниципального Совета депутатов муниципального образования 

«Ровдинское» 
 на 20189год 

 
№ 
п/п 

Вопросы, выносимые на 
рассмотрение 

Муниципального совета 
депутатов 

Комиссии Муниципального совета 
депутатов, специалисты 

администрации, участвующие в 
подготовке 

Дата планового 
исполнения 

1.  О внесении изменений и 
дополнений в Устав 
Ровдинского сельского 
поселения  

Комиссия по законодательству и 
местному самоуправлению, 
специалист администрации 

по мере 
необходимости 

2.  О внесении изменений и 
дополнений в муниципальные 
правовые акты 

Комиссия по законодательству и 
местному самоуправлению, 
специалисты администрации 

по мере 
необходимости 

3.  Об отчете работы 
администрации 
муниципального образования 
«Ровдинское» за 2018 год 

Глава поселения, специалисты 
администрации 

март 

4.  Разработка нормативных 
правовых актов в соответствии 
с Уставом  Ровдинского 
сельского поселения  

Постоянно действующие 
депутатские комиссии, 
специалисты администрации 

по мере 
необходимости 

5.  О внесении изменений в 
решение муниципального 
Совета депутатов Ровдинского  
сельского поселения  
«О бюджета муниципального 
образования «Ровдинское» на 
2019 год» 

Комиссия по бюджету и 
экономике, специалист 
администрации 

по мере 
необходимости 

6.  О проводимых мероприятиях 
на территории поселения по 
благоустройству 

Комиссия по бюджету и 
экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, глава поселения 

Апрель, май 

7.  О проводимых мероприятиях 
на территории поселения о 
пожароопасный период 

Комиссия по бюджету и 
экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, заместитель 
главы поселения, глава поселения, 
специалист администрации 

Апрель, май 

8.  Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Ровдинское сельское поселение 
–за 1 квартал 
-за первое полугодие 

Комиссия по бюджету и 
экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, заместитель 
главы поселения, глава поселения, 
специалист администрации 

 
 

май 
 
 

август 
9.  О прогнозе социально- Комиссия по бюджету и сентябрь 



экономического развития 
поселения на 2019 год 

экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, заместитель 
главы поселения, специалист 
администрации 

10.  О формировании проекта 
бюджета сельского поселения 
на 2019 год и плановый период 
2020-2021 годов. 

Комиссия по бюджету и 
экономике, специалист 
администрации 

октябрь 

11.  Об установлении земельного 
налога на территории 
муниципального образования 
Ровдинское на 2020 год 

Комиссия по бюджету и 
экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, заместитель 
главы поселения, специалист 
администрации 

ноябрь 

12.  Об установлении ставок и льгот 
по налогу на имущество 
физических лиц в 
муниципальном образовании 
Ровдинское на 2020 год 

Комиссия по бюджету и 
экономике, комиссия по 
законодательству и местному 
самоуправлению, заместитель 
главы поселения, специалист 
администрации 

Октябрь-ноябрь 

13.  Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Ровдинское» за девять месяцев 
2019 года 

Комиссия по бюджету и 
экономике, специалист 
администрации 

октябрь 

14.  О передаче части полномочий 
органам местного 
самоуправления Шенкурского 
района на 2020 год 

Комиссия по законодательству и 
местному самоуправлению,  глава 
поселения, специалист 
администрации 

ноябрь 

15.  Об утверждении бюджета 
сельского поселения 
Ровдинское на 2020 год  

Комиссия по бюджету и 
экономике, специалист 
администрации 

декабрь 

16.  Об утверждении плана работы 
муниципального Совета 
депутатов Ровдинского 
сельского поселения на 2019 
год 

Председатель Муниципального 
совета поселения, председатели 
комиссий, депутаты 

декабрь 
 

17.  О внесении изменений и 
дополнений в структуру 
администрации поселения 

Комиссия по законодательству и 
местному самоуправлению, 
специалист администрации 

По мере 
необходимости 

18.  Проведение внеочередных 
заседаний муниципального 
Совета поселения 

Глава поселения, депутаты, 
специалисты администрации 

по мере 
необходимости 

19.  Проведение публичных 
слушаний: 
- по внесению изменений и 
дополнений в Устав поселения; 
- по утверждению бюджета; 
- по исполнению бюджета; 
- по планам и программам 
развития поселения и др. 

Постоянно действующие 
депутатские комиссии, 
специалисты администрации 

в течение года 

20.  Проведение встреч с депутаты в течение года 



избирателями, участие в 
собраниях и конференциях 
граждан по вопросам местного 
значения 

21.  Участие в заседаниях комиссий, 
советов, образованных при 
администрации поселения 

депутаты в течение года 

22.  Отчет о работе депутатов перед 
населением 

депутаты на сходах 
жителей 

23.  Опубликование 
(обнародование) принятых 
муниципальным Советом 
поселения решений 

Специалист администрации в течение года 

24.  Участие депутатов в культурно-
массовых и общественных 
мероприятиях 

депутаты в течение года 

25.  Взаимодействие 
муниципального Совета 
депутатов МО «Ровдинское» с 
собранием депутатов 
Шенкурского района 

депутаты В течение года 

 
 
 

http://twitter.com/home?status=RT+%40admsalym+%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD+%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B+%D0%BD%D0%B0+2014+%D0%B3%D0%BE%D0%B4%3A+http%3A%2F%2Fadminsalym.ru%2Fsovet-deputatov-selskogo-poseleniya%2Fdeyatelnost-soveta-deputatov%2Fplan-raboty%2F2014-god.html
http://twitter.com/home?status=RT+%40admsalym+%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD+%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B+%D0%BD%D0%B0+2014+%D0%B3%D0%BE%D0%B4%3A+http%3A%2F%2Fadminsalym.ru%2Fsovet-deputatov-selskogo-poseleniya%2Fdeyatelnost-soveta-deputatov%2Fplan-raboty%2F2014-god.html

